Hadits yang bisa dijadikan dasar (*hujjah*) adalah hadits yang telah terbukti otentisitasnya berasal dari Nabi dan berkualitas shahih. Walaupun definisi hadits shahih secara tegas baru dirumuskan oleh ulama masa Muta'akhirin, namun sebenarnya rumusan tersebut tetap mengacu pada kriteria-kriteria yang diajukan oleh ulama Mutaqaddimin.

Ibnu Shalah (w 643 H=1245 M), salah seorang ahli hadits masa Muta'akhirin, abad pertengahan memberikan definisi hadits shahih, yakni Hadits yang disandarkan (sampai kepada Nabi) yang bersambung sanadnya

⁴ Salamah Noorhidayati, Diskursus Ilmu hadits..., hlm. 49

⁵ *Ibid* ..., hlm. 51-52